
Determinazione Dirigenziale

N. 618 del 19/04/2017

Classifica: 010.16 Anno  2017 (6790693)

Oggetto PRESTAZIONI RELATIVE A NOLEGGI E INTERVENTI DI 
MANUTENZIONE DELLE MACCHINE OPERATRICI E DELLE 
ATTREZZATURE IN DOTAZIONE PRESSO I CENTRI OPERATIVI 
DELLA ZONA MANUTENZIONE ZONA 1 - IMPEGNO DI SPESA A 
FAVORE DELL'IMPRESA BALLINI VASCO

Ufficio Redattore DIREZIONE VIABILITA , LL.PP., PROTEZIONE CIVILE, 
FORESTAZIONE E GESTIONE IMMOBILI - AMBITO VIABILITA' E 
LAVORI PUBBLICI

Riferimento PEG 47
Centro di Costo
Resp. del Proc. Geom. Alessio Landi
Dirigente/Titolare P.O. FERRANTE CARLO - DIREZIONE VIABILITA , LL.PP., 

PROTEZIONE CIVILE, FORESTAZIONE E GESTIONE IMMOBILI - 
AMBITO VIABILITA' E LAVORI PUBBLICI

TACMA

Riferimento Contabilità Finanziaria:
IMPEGNO ANNO CAPITOLO ARTICOLO IMPORTO

____ 2017 6888 0 €  60,01

Il Dirigente / Titolare P.O.

PREMESSO che  con  Determinazione  Dirigenziale  n.  732  del  20/05/2016  si  è  provveduto  ad 

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Determinazione Dirigenziale n. 618 del 19/04/2017

      1 / 3



assumere appositi impegni di spesa per prestazioni relative a noleggi ed interventi di manutenzione delle 

macchine operatrici e delle attrezzature in dotazione presso i centri operativi della zona manutenzione 

zona 1;

PRECISATO che, tra le ditte affidatarie di dette prestazioni risulta anche l’impresa Ballini Vasco, con 

sede legale a Firenzuola (FI) Via P. Nenni 3, 50033, P.IVA 01283680484 e CF BLLVSC53L04D613B, 

per un importo di € 1.500,00 iva inclusa;

DATO ATTO che per le prestazioni effettuate dalla predetta impresa Ballini Vasco è stato acquisito il  

codice CIG ZA519A50E9;

PRECISATO che, in fase di consuntivo 2016, l’impegno n. 1919/2016 sub 1171/2016 stanziato al 

capitolo 6888 è stato erroneamente ridotto, mandando in economia l’importo di € 62,11;

DATO ATTO che la quota parte della somma mandata in economia, pari a € 60,01, risultava in realtà  

da corrispondere all’impresa Ballini Vasco per l’effettuazione della predetta prestazione;

RITENUTO pertanto di impegnare l’importo di € 60,01 a favore dell’impresa Ballini Vasco, a valere 

sul capitolo 6888 del bilancio 2017, ove sussiste la necessaria capienza;

Visti:

-        il D. Lgs 18.8.2000, n. 267 (Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali);

-        il Regolamento di contabilità e il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e Servizi dell’Ente;

-        il Decreto del Sindaco Metropolitano n. 70 del 31/12/2015 con il  quale è stato conferito al  

sottoscritto l’incarico di Dirigente della Direzione Viabilità, LL.PP., Protezione Civile, Forestazione 

e Gestione Immobili con decorrenza 01/01/2016  per la durata del mandato amministrativo;

-        la Deliberazione di Consiglio Metropolitano n. 55 del 27/07/2016 con la quale è stato approvato 

il Bilancio di Previsione 2017/2019;

Ravvisata, sulla base delle predette norme, la propria competenza in merito;

 

DETERMINA

 

1.      DI IMPEGNARE l’importo di € 60,01 a valere sul capitolo 6888 del bilancio 2017, ove 

sussiste  la  necessaria  capienza,  per  il  pagamento delle  prestazioni  effettuate  dall’impresa  Ballini  

Vasco,  con  sede  legale  a  Firenzuola  (FI)  Via  P.  Nenni  3,  50033,  P.IVA  01283680484  e  CF 

BLLVSC53L04D613B;

2.      DI DARE ATTO che:

-          il Responsabile del Procedimento è il Geom. Alessio Landi;

-          con successivo atto si provvederà a liquidare il predetto importo di € 60,01 a favore 
CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE

Determinazione Dirigenziale n. 618 del 19/04/2017
      2 / 3



dell’impresa Ballini Vasco;

-          il Codice CIG relativo all’affidamento è il seguente: ZA519A50E9;

3.      DI INOLTRARE il  presente atto alla  Direzione Servizi  Finanziari,  alla Direzione Gare, 

Contratti  ed  Espropri  che  lo  ha  redatto,  nonché  alla  Segreteria  Generale  per  la  relativa 

pubblicazione e raccolta.

Firenze            19/04/2017                   
FERRANTE CARLO - DIREZIONE VIABILITA , 

LL.PP., PROTEZIONE CIVILE, FORESTAZIONE E 
GESTIONE IMMOBILI - AMBITO VIABILITA' E 

LAVORI PUBBLICI

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi   del  T.U. 445/2000 e del  D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il  quale sostituisce il  documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ 
memorizzato  digitalmente  ed  e’  rintracciabile  sul  sito  internet  per  il  periodo  della  pubblicazione:  
http://attionline.cittametropolitana.fi.it/.

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto  
si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90  e s.m.i., nonché al regolamento per l’accesso agli atti  
della Città Metropolitana di Firenze”

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Determinazione Dirigenziale n. 618 del 19/04/2017

      3 / 3


